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Opetus- ja kulttuuriministeriö  

 

Valtiovarainministeriön lausunto ammatillisen 
koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksista uudeksi opetus- ja kulttuuriministe-
riön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista sekä opetus- ja kulttuuri-
ministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun asetuk-
sen muuttamisesta määräajaksi 1.7. -31.12.2025.  

Ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetulla asetuksella annetaan tarkempia 
säännöksiä ammatillisen koulutuksen rahoituksen määräytymisestä. Määräaikaisesti voimassa ole-
van asetuksen muutokset koskisivat opiskelijapalautteen kysymyksiä sekä opiskelija- ja työpaikka-
ohjaajakyselyn palautteen keräämistä. 

Valtiovarainministeriön lausunto 

Pääministeri Orpon hallitusohjelman mukaan ammatillisen koulutuksen tavoitteena on varmistaa jo-
kaiselle opiskelijalle riittävät ammatilliset ja sivistykselliset valmiudet sekä työelämätaidot siirtyä 
opintojen jälkeen työelämään tai jatko-opintoihin. Lisäksi hallituksen tavoitteena on turvata riittävä 
lähiopetuksen määrä, erityisesti oppivelvollisuuskoulutuksessa olevien ammatillisen koulutuksen 
opiskelijoille. 

Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmä muuttuu vuoden 2026 alusta. Opetus- ja kulttuuritoi-
men rahoituksesta annetun lain rahoitusjärjestelmää koskevat muutokset hyväksyttiin joulukuussa 
2024. Nyt lausuttavana olevassa opetus- ja kulttuuriministeriön asetusluonnoksessa ammatillisen 
koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetaan tarkempia säädöksiä laskelmien yksityiskoh-
dista. 

Valtiovarainministeriö katsoo, että ehdotettua ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmän koko-
naisuutta tulee arvioida laajemmin ja erityisesti nuorten ammatilliseen koulutukseen kohdentuvan 
rahoituksen näkökulmasta. Asetusluonnoksen liitemuistiossa ei ole kuvattu esitettyjen muutosten 
kokonaisvaikutuksia ensimmäistä ammatillisen tutkintoa suorittavien nuorten koulutuksen rahoituk-
seen. Hallitus on linjannut ammatillisen koulutuksen rahoitukseen tehtyjen säästöpäätösten yhtey-
dessä, että säästöjä ei tehdä nuorten ammatilliseen perustutkintokoulutukseen.  

Opetus- ja kulttuuriministeriöstä saatujen lisätietojen perusteella valtiovaltiovarainministeriö arvioi 
alustavasti, että asetusluonnoksen painokertoimilla ammatillisen koulutuksen rahoitukseen tehdyistä 
säästöistä noin 40 % kohdentuisi nuorten koulutukseen. Valtiovarainministeriö katsoo, että tämä ei 
vastaa hallituksen tekemää linjausta. Mikäli myös opetus- ja kulttuuriministeriön tarkemmassa koko-
naistarkastelussa todetaan, että asetusluonnoksen painokertoimet olisi johtamassa nuorten ammatil-
liseen koulutukseen kohdentuvan rahoituksen alentumiseen, niin asetusluonnoksen yksityiskohtia on 
tarpeen muokata. 
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Valtiovarainministeriö toteaa, että pääministeri Orpon hallituksen tavoitteiden toteutumista voitaisiin 
tarvittaessa tukea muokkaamalla esimerkiksi asetusluonnoksen opiskelijavuosien laskentaan liittyviä 
painokertoimia ensimmäistä tutkintoa suorittavien koulutuksen eduksi. Myös ensimmäistä ammatil-
lista tutkintoa suorittavien tutkinnon painoarvoa voitaisiin tarvittaessa nostaa.  

Lopuksi valtiovarainministeriö toteaa, että uuden rahoitusjärjestelmän kannustinvaikutus riippuu mer-
kittävästi siitä, miten hyvin koulutuksenjärjestäjät pystyvät ennakoimaan rahoitusjärjestelmän muu-
tosten vaikutuksia omaan rahoitukseensa. 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

Budjettineuvos Sanna Nieminen 

  
Jakelu OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö 

 
Tiedoksi OKM LAMOS Strategisen ohjauksen vastuualue, Anna Kankaanpää 

OKM LAMOS Strategisen ohjauksen vastuualue, Kari Korhonen 
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